per 
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per verídicam cartulam dederat. Nulli ergo homínum fas 
sít de cetero super hoc vos molestare , vel aliquo modo 
perturbare , sed semper pars illa tertia vobis , & Ecclesias 
integra permaneat, & illibata. Si quis igitur hujus mei 
spontanei M i confemptor, aut viohtor extiterit, & ausu 
temerario dudus contra hanc mese donationis pagínam, 
quoquomodo venire teraptaverit, iram omnipotentis D ; i 
cum indignatione nostra incurrat ; atque pro tanto exces: 
su sex millia solidorum vobis, vel vocem vestram pulsan-
tibus cogatur componere. Fa£ta Carta sub Era M C X C V I . 
& quorum X J . Kalendas Martii Anno quo Famosissimus 
Imperator Hispaniarura Alfonsus obiit in Portu de Mura
da! ; & coepit regnare prefatus ejus filius clarissimus Rex 
Ferdinandus in Legione, & Galléela = Ego FerdinanduS 
Dci gratia Rex Legionensis & Galleciae Dominator hanc 
cartam , quam fieri jussi, propría manu roboro, atque coa" 
fírmo. 

I 

Idem Rex confirmat donationem a suis pro* 
genitoribus Ecclesi¿e Lucensi faftam de Mo

nasterio SanBi Stephani de Atam, cujus 
términos designat. 

A N N O n 64. 

I ~ 
n nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. CQtholí-

corum Regum serenitati convenit Episcopales per proprium 
Sedes constitutas propriis exaltare douis, vel prístino con* 
servare stitu , atque suas proteólionis praisidio contra m i -
lignandum insidias communire. Hujus siquidem rationis in
tuito , Ego Dominus Fernandos Dei gratia Rex Hispano* 
rum ad honorem Dei omnipotcntis, & beatas Mariae Gc-
nitricis ejus, omniumque Sandorum Dei, pro remedio ani* 
tnx meas # & pareotum meorum 9 cauto Ecclesias Sedís L u 

cen-
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censis , & vobis Episcopo Domino Joanní , & ómnibus 
vestris successoribus, Monasteriüm de Sandio Stephano de 
Atan , sicut ego inveni incautJtum in tesiamentis, cjuibus 
A v i mei Ecclesiaí vestra: illud incautaverunt ; vidclicet 
per tales términos , per ¡uxta stratam publicara , quse de-
currit ad portum Palumbarium , indeque dcduckur ad íp-
sas mamolas , ubi oritur ipse Arroyo, quem dicunt Sicu; 
proceditque inde in Azivetu : & inde per molendinum de 
Villa Marcí : & inde pcrducitur eundem arroyum in flu-
mine vocato Aguenza, excluditur tamen ipMim Gánale, 
quod spectat ad Castellúm Minei per ipsum flumen in direc-
tum intrat in Mineo, excepto Canali Regalengo & inde ad 
portum Maurulium; & in reda linea per médium fluviun 
Minei , cum suis piscariis íntegris & Molendinorum ses-
sionibus, concludens medietatem fluminis usque in Arro-
jum , concludens ipsas Piscarias integras. Inde per ipsum 
Arrojum cum suo Villar! íntegro , usque in straum pu-
blícam , qux provehitur ad portum Palumbarii conclu
dens. Cauto itaque vobis jam didum Monasteriüm per su« 
pra scriptos términos cum ó m n i b u s , quas infra illos con-
tínentur, cum Ecclesiis, hominibus , & eis, qui ibi sunt, & 
supervenientibus similiter cum hsereditatibus ómnibus quac 
¡ntra sunt, & cum ómnibus , qux ad ipsum Monasteriüm 
spedant, & quidquid Regias vocis ibi habeatur; & require-
batur vobis jure hsereditario , & successoribus vestris in per-
petuum habendum concedo, Habeatis ergo vos, & omnes ves-
tri successores illud Monasteriüm cum ómnibus su pra positis, 
liberum totum , & quietum de omni Regia vece , videli-
cet, fisco , & calumnia; & in psrpetuum c^utatum per 
jam nominatos términos. Ut nullus deinceps potens, vel 
impotens Sagio , vel Majorinus términos istos audeat ir* 
rumpere, vel violenter intrare ; vel pro aliqua voce , vel 
calumnia, vel injuria aliqua ibi aliquid pignorare, vel ca-
pere ; nisi qui vocem vestram tenuerit , & ex parte ves-
tra venerit..... Hic sequuntur comminationes adversus ham 
scrijpturam infrigentes. 

Jom. X L L X X V . 
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X V . 

Comes Rodericus diabólico fur ore aBus Ec-
clesiam SanBa Maria de Toral destruxit; 
hujus autem faBi poenitens donat Joanni 

Epscofo Ecclesiam SanBi Salvatoris 
de Sarria. 

• • 

A N N O 1171, 

A . d referendas omnipotenti Deo gratias, rationalí crea-
Xuix omni tempere , & sine interinissionc, vigilandum est, 
ut qui ei solí veritatis relido tramite peccamus , per eura 
qui solus potens est peccata dimittere , ad veritatem redu-
ci peccatorum abolitione , hic primam resurreótionem con
trito & humilbto corde suscipiendo secundam resurrec-
tionem percepta jocunda, deledabili, & suavissima im-
Hiutatione intrepide recipere valeamus: ¡uxta namque Ma-
gistri nostri vocera : Omnes resurgemus , sed non omnes 
immutabimur. Hanc itaque deleótabilem , jucundim , & 
suavem iramutationem , ego Comes Rodericus , Deo pro
pinante habere cupiens , qui olim diabólico furore abreptus, 
armata manu extra me exiens Ecclesiam San£be Maride de 
Toral in territorio de Ventosa , quae est in Lucensi Epis-
copatu partim demolitus, partim ignis combiutione in 
cinerem redigens destruxi: in me rediens omnipotenti Deo 
in me*ocuIum misericordias suac reducente , corde contri
to , & humiliato hujusmodi juxta facpltatis meíe abundan-
tiara quantulamcumque satisfa&ionem creatori meo fació. Oí^ 
fero itjque tibí Patri meo, piissime Joannes Lucensis E c -
clesias Episcope , pro sacrilegii compositionc , & Eccle-
siíe Sanóla Maria; Virginis , cui Deo auílore presides, & 
successoribus tuis, Ecclesiam Santti Salvatoris de Sarria 
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perpetuo habencUm cum ómnibus quaj habet, vel lube-
re debet í sicut eam Dominus meus piissimus l<ex Fer-
nandus, remoto jure possessionis suas, quantum ad illud 
expeótat, mihi in possessionem tradidic habendam. Istajm 
ergo Ecclesiam , sicut supra dicburn est cum ómnibus dí-
rcóluris suis, do & trado per hujus scripturse paginam vo-
bis , & successoribus vestris in hsereditate ; ut omnipoten
te Dei oculi hoc msum fadlum Hcet imperfedum ad sa-
Jutem animse mese videre non dedignentur. Ab hinc meo 
jure remoto in vestrum jus perenniter duraturum tr mseat, 
si autem aliquis propinquus, vel extraneus contra hanc 
cartam testamenti temerario ausu venire tentaverit, male-
didionsm omnipotentis D-i incurrat cum Juda traditorc 
in inferno poenas luiturus , & duplato, quod calumniatus 
fuerit , hoc devotionis meas faétum firmum , stabile , & 
inconcussum in sascula sseculorum psrmaneat. Fa£ti est Era 
M C C V I I I I . & quotum X . Kalendas Martii. 

Ego Comes Rodericus hoc quod fieri jussi, manu pro-
pria roboro & confirmo^ Regnante Rege Domino Fer
nando. Egidius Sancii confirmar =: Arias Petriz coníir-
mat = San&ius Rodriguiz confirmat = Rudericus Vclaz-
quiz confirmat =2 Qui puentes fuerunt: Petrus Testij>= 
Joannes Testis=: Pelagius Testis = Petrus notavit. 

x 2 xvr. 
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X V T 

Ferdinandus II. prasentibus Sedis Apostóli
ca Legato , {¡g* fluribus JEpscopis y & Opti-
matibus y donat Joanni Episcopo JLucensi Ec-

clesiam de Vaer cum possesstombus, 
qua ad eam pertinebant. 

A N N O 1172. 

l a nomine Domini nostri Jesu Christi Amen : Inter ce-
tera quse Regiam majestatem decorare videntur, summa, 
& precipua virtus est loca sanóla, ac Religiosas personas 
diligere ac venerari ; & eas largis ditare muneribus, at-
que in príediis, & possesskmibus ampliare. Ea propter ego 
Fernandus Dci gratia Hispaniarum Rex una cum uxore 
mea Regina Domina Urracha per scriptum donationis fir-
missimum in perpetuum valiturum , dono Deo , & Eccle-
siíe beatas Maria; de Luco , & vobis Domino Joanni ejus-
dem Ecclcsias venerabili Episcopo , atque successoribus ves-
tris Ecclesiam illam de Vaer cum ómnibus suis diredu-
ris, & possessionibus , videlicet cum Parrochianis , cum 
familia , & voce Regali, 6c cum ómnibus , quas ad jus 
regium ibi spedant, quomodo dividit cum aliis Eccle-
siis circumjacentibus , ut habeatis, possideaiis Vos , & Ec -
clesia vcstra t & omnes successores vestri in perpetuum. 
Dono itaque prsedidam Ecclesiam, & concedo pro reme
dio anima- mea;, & parentum meorum. £ t hanc dona-
tionem fació in praesentia Domini Jacinti Sacro-Smdx 
Romana; Ecclesiíe Cardinalis, & Apostolicac Sedis Lega-
ti ; & in prassentia Domini Petri Compostellanas Ecclesix 
Archiepiscopi ; atque Episcoporum Stephani Zamorensis; 
Petri Salmamioi; Ade Auriensis i Juannis Tudeosis: Pe

tri 
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tri Cauriensis: Tn presentía etiam plurium illustrium VI-
rorum, Comítum , Baronum , 3c aliorum Magnatum. Si 
quis igitur tam de meo genere quam alieno, hoc spon-
taneum menm fadum irrumpere prassumpserit iram , Dei 
omnipotentis , & regiam indignationem incurrat, & par
tí Regia; , & vestrae C . libras auri persolvat \ & quod 
invaserit, vobis, vel voci vestrae in duplum compo-
nat: & hoc scriptum robur firmítudinis semper obti-
neat. Fada Karta apud Taurum in Era M C C X . & quo-
tum Kalendas Man. Regnante Domino Rege Ferdinando 
Legione, Extremadura , Gallascia , & Asturiis : quarto dé
cimo auno Regni sui. Ego Fernandas Dei gratia Hispania-
rum Rex hoc scriptum quod íisri jussi proprio roburc 
confirmo*